
 

 

Najczęściej zadawane pytania  

przez kandydatów na studia 

 

Czy w rekrutacji uwzględniana jest matura dwujęzyczna? Jeśli tak, to taki jest przelicznik? 

Tak, uwzględniamy maturę dwujęzyczną. Przedmiot zdawany w języku obcym jest liczony x1,5 pkt. 

 

W jaki sposób należy dokonać opłaty rekrutacyjnej? 

System IRK, po wyborze kierunku przez kandydata, przesyła mailowo numer konta wraz z tytułem 

przelewu. Wysokość opłaty zależy od kierunku studiów. Tabela opłat dostępna jest na stronie 

internetowej Uczelni. Bardzo istotne jest, żeby w tytule przelewu wpisać dokładnie to, co zostało 

wygenerowane i przesłane przez System, bez spacji ani dodatkowych treści. Ułatwia to powiązanie 

opłaty z kandydatem. 

Dodatkowo, jeśli kandydat ubiega się o przyjęcie na więcej niż jeden kierunek, to każdy kierunek 

musi być opłacony osobno, z odpowiednim tytułem przelewu do danego kierunku. 

 

Czy po dokonaniu opłaty rekrutacyjnej otrzymam potwierdzenie na maila bądź swoje konto 

na stronie rekrutacyjnej z informacją, że została ona zaksięgowana? 

Tak, w ciągu kilku dni od dokonania przelewu opłata zostanie zaksięgowana w Systemie IRK. Pole 

„opłata” zostanie oznaczone kolorem pomarańczowy. 

 

Czy wyniki matur należy wpisywać samodzielnie? 

Tak, wyniki matur kandydat samodzielnie uzupełnia w systemie IRK. 

 

Czy mogę brać udział w rekrutacji, jeżeli moim jedynym dodatkowym, rozszerzonym przedmiotem 

jest język angielski? 

Bez wymaganych przedmiotów dodatkowych, czyli biologii, chemii, fizyki, geografii, historii, WOS 

lub matematyki na poziomie rozszerzonym, kandydat nie będzie brany pod uwagę w procesie 

rekrutacji. 

 

Do kiedy i w jakim formacie muszę zamieścić zdjęcie elektroniczne w formularzu rejestracyjnym?  

Do ostatniego dnia rejestracji elektronicznej w formacie .jpg o wymiarach: 236x295 px. 

 



 

W jaki sposób uzyskać zaświadczenie lekarskie? 

Ze względu na zagrożenie epidemiologiczne, na prośbę Wielkopolskiego Centrum Medycyny, 

skierowania na badania zostaną opublikowane na stronie w dniu ogłoszenia list rankingowych. 

Osoby zakwalifikowane pobiorą skierowanie i udadzą się do najbliższej placówki medycyny pracy, 

w miejscu zamieszkania.  

 

Badania można zrobić bezpłatnie w Wielkopolskim Centrum Medycyny Pracy przy ul. Poznańskiej 

55a. W pozostałych regionach Polski takie badanie może być płatne (ok. 50 zł). 

 

Kandydaci, których nie będzie w Polsce w dniach, kiedy będzie konieczność przesłania 

zaświadczenia przez System IRK, proszeni są o kontakt mailowy z Biurem Rekrutacji, z informacją 

o dniu wyjazdu: rekrutacja@awf.poznan.pl. 

 

Jak wygląda procedura przyjęć dla kandydatów będących laureatami bądź finalistami olimpiad 

przedmiotowych? 

Kandydaci będący laureatami i finalistami olimpiad przedmiotowych stopnia centralnego mają 

pierwszeństwo przyjęcia na wszystkie kierunki studiów prowadzonych w Uczelni. 

 

Jak wyglądają zajęcia na basenie na Dietetyce? 

Są bardzo przyjemne! Osoby, które nie potrafią pływać lub się boją mają szansę pod okiem 

wykwalifikowanych prowadzących nauczyć się i oswoić z wodą, natomiast osoby, które już 

potrafią pływać doskonalą swoją technikę. Celem tych zajęć jest to, aby każdy uczestnik radził 

sobie w wodzie i mógł czerpać z tego radość. 

 

Jak prowadzący przekazują wiedzę na specjalności piłka nożna na kierunku Sport. Czy uczą zawodu 

trenera? 

Prowadzący rzetelnie pomagają rozwijać umiejętności z zakresu treningu sportowego. Każdy 

z przedmiotów zawiera niezbędne elementy, które później wykorzystywane są w trenerskim 

rzemiośle. Doktorzy, którzy prowadzą zajęcia z piłki nożnej, wykazują się dużym doświadczeniem! 

 

Czy doświadczenie piłkarskie ma wpływ na prawdopodobieństwo zakwalifikowania się na kierunek 

Sport? Jaki jest wzrost w poziomie wiedzy praktycznej po I roku studiów? 

Doświadczenie oraz zdobyta wcześniej wiedza pomaga w opanowaniu nowych elementów, które 

są realizowane na specjalizacji trenerskiej na I stopniu. I rok sprzyja poznaniu wiedzy teoretycznej, 

wyrównaniu szans wśród studentów. Na II semestrze rozpoczynają się praktyki trenerskie, które 

przekładają się na zwiększenie wiedzy i wprowadzają elementów praktycznych. 

mailto:rekrutacja@awf.poznan.pl


 

Dodatkowe punkty w procesie rekrutacji można otrzymać, jeśli posiada się zaświadczenie o klasie 

sportowej z Polskiego Związku Sportowego (klasa mistrzowska – 50 pkt., I klasa sportowa – 

30 pkt. II klasa sportowa – 10 pkt.). 

 

Jak wygląda podział miejsc na kierunku Sport? Ile miejsc przypada dla grupy „Piłka Nożna”? 

Czy może miejsca są dzielone w późniejszym etapie na poszczególne dyscypliny? 

Liczebność grup zależy od liczby studentów w roczniku. Zwykle studentów wybierających 

specjalizację piłkarską jest najwięcej. Dla przykładu w roczniku 2016/2017 studentów 

przystępujących do grupy „Piłka Nożna” było ok. 35, tj. 1/3 studentów. Pierwszy semestr jest 

dostosowany dla wszystkich. Specjalizacja zaczyna się na II semestrze, trwa 2,5 roku. Podział 

na specjalizacje następuje przez zapisy w wirtualnej uczelni. W zależności od liczby chętnych 

otwierane są specjalizacje.  

 

Ile kobiet wybiera specjalność „Piłka nożna” na kierunku Sport? 

Ta specjalność w większym stopniu wybierana jest przez mężczyzn, jednak corocznie decyduje 

się na nią kilka studentek. Dodatkowo w Uczelni prężnie działa sekcja halowej piłki nożnej kobiet 

osiągając duże sukcesy. 

 

Który kierunek wybrać, jeśli interesuje mnie trening personalny, fitness, ćwiczenia na siłowni? 

Na I stopniu studiów na kierunku Sport realizowane są zajęcia przygotowujące do zawodu trenera 

personalnego m.in. anatomia, fizjologia, procesy i planowanie treningów sportowych. Tę wiedzę 

można następnie rozszerzyć na studiach II stopnia, na którym można wybrać specjalność „Teren 

Przygotowania Motorycznego” lub „Trener Osobisty”.  

 

Czy zajęcia mam tylko z jednej dyscypliny, jeśli wybiorę ją w ramach specjalności na kierunku Sport 

lub Wychowanie Fizyczne? 

W ramach studiów na tych kierunkach studenci mają zajęcia z wielu różnych dyscyplin przez jeden 

lub dwa semestry. Równolegle w ramach specjalizacji z danej dyscypliny student realizuje z niej 

więcej godzin. Podział przedmiotów znajduje się w Programie Studiów: 

www.dos.awf.poznan.pl/index.php/dzial-nauczania. 

 

 Jakie kierunki prowadzone są w trybie niestacjonarnym?  

Studia niestacjonarne prowadzone są jedynie na drugim stopniu studiów, na kierunkach 

Wychowanie Fizyczne i Fizjoterapia. 

http://www.dos.awf.poznan.pl/index.php/dzial-nauczania


 

 

Czy na Uczelni odbywają się turnieje wewnętrzne lub międzyuczelniane? 

W Uczelni odbywają się turnieje, m.in. coroczny Balcer Cup, turnieje sportowe w ramach 

Integraliów czy organizowane przez Radę Uczelnianą Samorządu Studenckiego AWF Poznań. 

 

Czy jest możliwość podnoszenia kompetencji poprzez kursy, organizowanie wydarzeń itp? 

Dział Marketingu i Karier organizuje w trakcie roku akademickiego różne wykłady oraz warsztaty 

dla studentów wszystkich kierunków m.in. z kompetencji miękkich, a także spotkania 

z przedstawicielami branż, w których kształcą się studenci. Funkcjonują także Studenckie Koła 

Naukowe oraz Sekcje Sportowe, w których realizowane są liczne projekty. Dołączając do Rady 

Uczelnianej Samorządu Studenckiego AWF Poznań można też brać udział w organizacji wydarzeń 

dla studentów. Centrum Doskonalenia Kadr i Szkolenia przeprowadza kursy oraz szkolenia, 

m.in. z pierwszej pomocy przedmedycznej czy ratownika wodnego. 

 

Jak przebiega obóz „Adapciak”? 

Na obozie spotykają się studenci pierwszego roku wszystkich kierunków. Obóz jest szansą, żeby 

poznać się przed rozpoczęciem zajęć. W trakcie odbywają się liczne gry i zajęcia mające na celu 

zintegrowanie studentów. Biorą w nim udział również przedstawiciele Rady Uczelnianej 

Samorządu Studenckiego, którym można zadawać szczegółowe pytania dotyczące życia Uczelni. 


